Urk. 84.

Dechantinn Adelheid zu Quedlinburg schenkt dem Kloster Mariensee eine Curie zu Drebbler¹⁾ (Amte Neustadt a. R.) für ein Jahresgedächtniß ihres Vaters Diederich

¹⁾ Vergl. Note 2. zur Urkunde vom 30. October 1213.

von Ordenberg, ihrer Mutter Adelheid, ihrer Schwestern Mathilde und Elisabeth und des Sohnes derselben Diederich und der Sophie von Salzwedel. 1281.

Alheidis miseratione diuina. Quidelingeburgensis ecclesie decana Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit salutem in omnium saluatore. Quoniam omnium habere memoriam potius est diuinitatis quam humanitatis ideo expedit res que sunt sub tempore ne simul labantur cum lapsu temporis scripture memorie perennarij. Notum igitur facimus tam presentibus quam successoribus eorundem, quod ad dei et sue piissime matris marie reuerentiam donamus ecclesie et conuentui sanctimonialium in Lacu sancte Marie proprietatem cuiusdam curie in Drevere site ad nos iure hereditario pertinentem conditione interposita tamen tali quod dictus conuentus unam diem eligat sibi competentem in qua peragat anniuersarium in uigilijs et animarum missis singulis celebrandis pro salute nostrorum parentum, uidelicet patris Theoderici de Ordenberch. pariterque matris nostre alheidis. necnon sororum nostrarum Mechtildis et Elizabet et eius filij Theoderici. et Sophie. de soltweede maxime et cum sit sancta et salubris cogitatio pro defunctis exorare. Preterea cum domino uolente de huius carnis ergastulo fuerimus euocate peraget nostram anni reuolutionem in uigilijs missarumque sollempnitatibus ut sic etiam oratio ipsius in sinum eius proprium conuertatur. Datum anno gratie. M. CC. LXXXI.

Gut erhaltenes Siegel in weißem Wachs.

Urk. 85.

Bischof Volquin zu Minden verkauft dem Kloster Mariensee vier Hufen Landes im Dorfe „Oldendorpe“ in der Parochie Wasse ¹⁾ und schenkt dem Kloster außerdem das Obereigentum der Zehnten zu „Oldendorpe“ und Eilvese (letzteres) im Kirchspiele Hagen (Amis Wölpe), welche Zehnten das Kloster vom Grafen Burckhard von Wölpe gekauft hat. Minden, 21. November 1281.

(Vergl. Urkunde vom 24. Juni 1264.)

Volquinus dei gratia Mindensis ecclesie Episcopus. Omnibus hoc scriptum uisuris. Salutem in domino sempiternam. Ut lucem veritatis emergentem calumpnie non obscurent. et negocia presentis etatis obliuio non consumat, expedit ut rerum gestarum series, litterarum apicibus eternetur. Sane ad noticiam tam presentium quam futurorum cupimus peruenire, quod nos dilecto in Christo monasterio sanctimonialium de lacu sancte Marie ordinis cisterciensis, vendidimus proprietatem quatuor mansorum sitorum in villa Oldendorpe parrochie in Bassen pro triginta Marcis Bremensis argenti, que in utilitatem et opus nostre Mindensis ecclesie sunt conuerse, adiectis, donantes. seu transferentes in predictum monasterium ius et proprietatem decime supradicte ville Oldendorpe, nec non ius et proprietatem decime in Eyluessen parrochie in Haghen intuitu pietatis, quas quidem decimas sepedictum monasterium